



Do natychmiastowej publikacji: 16.03.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE FRANCUSKA FIRMA LA FERMIÈRE
WYBUDUJE NOWY ZAKŁAD PRODUKCYJNY O WARTOŚCI 25 MLN USD W
HRABSTWIE GENESEE**

Firma wybuduje zakład produkujący jogurty i desery mleczne o powierzchni 45 000 stóp kwadratowych w Genesee Valley Agri-Business Park w Batavii oraz zobowiązuje się do utworzenia nawet 135 nowych miejsc pracy

Inwestycja NYS stanowi uzupełnienie projektu „Finger Lakes Forward” – kompleksowej strategii regionu mającej na celu rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy

Zdjęcia działki La Fermière w AG Park są dostępne [tutaj](#).

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że La Fermière, rodzinna francuska firma produkująca jogurty i desery, otworzy swój amerykański zakład produkcyjny w stanie Nowy Jork. Firma zobowiązała się do wybudowania zakładu produkcji jogurtów i deserów mlecznych o powierzchni 45 000 stóp kwadratowych w Genesee Valley Agri-Business Park w Batavii, z planami przyszłej, dodatkowej rozbudowy. W rezultacie La Fermière spodziewa się, że w regionie powstanie do 135 nowych miejsc pracy. Ponadto, do wytwarzania swoich znanych na całym świecie produktów mlecznych, firma będzie wykorzystywać miliony funtów mleka dostarczanego przez producentów mleka ze stanu Nowy Jork. Agrobiznes jest głównym filarem opracowanego na szczeblu lokalnym kompleksowego planu Finger Lakes Forward, którego celem jest ożywienie i rozwój gospodarki regionu.

„Jesteśmy dumni, że możemy powitać La Fermière w hrabstwie Genesee, dzięki czemu region Finger Lakes zyska nowe miejsca pracy i możliwości rozwoju”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Inwestycja ta dowodzi, że nasz odważny plan odbudowy gospodarki regionu Finger Lakes działa, przyciągając nowe firmy i pomagając społecznościom w całym regionie rozwijać się i kwitnąć”.

Firma została założona w Marsylii (Francja) w 1952 r., a w 2002 r. została kupiona przez Groupe Tarpinian. W drugiej połowie drugiej dekady XX w. firma La Fermière rozpoczęła współpracę z nowojorską firmą konfekcjonującą, starając się wprowadzić na rynek amerykański swój ekologicznie pakowany francuski jogurt. Firma rozważała różne

lokalizację swojego najnowocześniejszego zakładu produkcyjnego na terenie całego kraju, ale ostatecznie wybrała stan Nowy Jork dzięki ukierunkowanemu wsparciu ze strony władz stanu i regionalnych partnerów rozwoju gospodarczego.

Prezes i dyrektor generalny La Fermière, Jean-Jacques Tarpinian, powiedział:

„Jesteśmy bardzo podekscytowani rozpoczęciem projektu budowy naszego pierwszego zakładu produkującego jogurty i desery w Batavii, w stanie Nowy Jork. Ogromne wsparcie ze strony władz stanu i zespołu Centrum Rozwoju Gospodarczego Hrabstwa Genesee (Genesee County Economic Development Center, GCEDC) naprawdę pomogło nam w podjęciu decyzji. Zakład w Batavii spełnia nasze główne warunki sukcesu: wysoka jakość mleka i dostawy dużej ilości śmietany, węzeł logistyczny i dostępność pracowników. Kluczowa była dla nas bliskość lokalnych rolników i lokalizacja w samym centrum regionu produkcji mleka, ponieważ rocznie będziemy zużywać do 6 mln galonów mleka. Nasza pięcioletnia obecność na rynku amerykańskim rozrosła się ponad nasze oczekiwania. Ten najnowocześniejszy zakład produkcyjny pomoże nam osiągnąć nasz bardzo ambitny cel na rynku amerykańskim, który oferuje duże możliwości dzięki produkcji najlepszych jogurtów naturalnych i deserów, z innowacyjnymi recepturami i procesami”.

Pełniąca obowiązki komisarz Empire State Development i kandydatka na

stanowisko prezesa, Hope Knight, powiedziała: „Nowy zakład La Fermière w Batavii pomoże rolnikom, stworzy dobrze płatne lokalne miejsca pracy, co przyczyni się do dalszego rozwoju i sukcesu przemysłu mleczarskiego oraz wzmocni bazę rolniczą regionu. Decyzja firmy o założeniu tu zakładu produkcyjnego jest kolejnym dowodem na to, że stan Nowy Jork jest liderem w dziedzinie agrobiznesu”.

Steven G. Hyde, prezes i dyrektor generalny Centrum Rozwoju Gospodarczego Hrabstwa Genesee, powiedział:

„Decyzja La Fermière o ulokowaniu swojej amerykańskiej działalności w hrabstwie Genesee dowodzi, że inwestowanie w uzbrojone tereny inwestycyjne, takie jak Genesee Valley Agribusiness Park, przyciąga do stanu Nowy Jork znakomite firmy. Cieszymy się, że będziemy współpracować z La Fermière, aby z powodzeniem zrealizować ten projekt, jednocześnie stale zwiększając liczbę miejsc pracy w sektorze produkcji żywności i napojów. Dzięki zaangażowaniu gubernatora Hochula firma znajdująca w stanie Nowy Jork odpowiednie miejsca i społeczności sprzyjające ich rozwojowi”.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Jesteśmy dumni, że możemy powitać w stanie Nowy Jork firmę La Fermière, która rozszerza swoją działalność w hrabstwie Genesee, co jest dużym sukcesem dla stanowego przemysłu mleczarskiego. Wybierając stan Nowy Jork, La Fermière podkreśliła siłę i różnorodność przemysłu mleczarskiego w naszym stanie, który wciąż przyciąga nowe firmy i produkuje pyszne, światowej klasy i szeroko doceniane produkty mleczne. Zlokalizowanie amerykańskiego zakładu produkcyjnego La Fermière w stanie Nowy Jork stworzy nowe miejsca pracy i zwiększy popyt na mleko produkowane przez lokalnych producentów mleka, co z pewnością jest korzystne zarówno dla naszych farmerów, jak również społeczności. Cieszymy się na współpracę z firmą La Fermière,

która zapaści tu korzenie, i liczymy na dalsze sukcesy i rozwój Genesee Valley Agribusiness Park”.

Senator Edward A. Rath III powiedział: „Tworzenie miejsc pracy w naszej społeczności ma kluczowe znaczenie. W czasie pandemii nasza gospodarka borykała się z trudnościami, a tworzenie nowych możliwości pomoże nam w rewitalizacji. Wyrażam uznanie dla firmy La Fermière za zlokalizowanie produkcji w hrabstwie Genesee i gratuluję Batavii tej wspaniałej szansy”.

Członek Zgromadzenia, Stephen Hawley, powiedział: „Ulokowanie inwestycji La Fermière w Genesee Valley Agri-Business Park w Batavii to kolejny znak, że nasz region jest naprawdę rozwijającym się centrum agrobiznesu w stanie Nowy Jork. Umożliwienie działającym w Genesee Valley Agri-Business Park producentom wykorzystania wysokiej jakości lokalnych produktów mleczarskich pomogła przenieść naszą gospodarkę rolną na wyższy poziom, dzięki czemu więcej produktów wytwarzanych przez naszych rolników trafia do sklepów spożywczych w całym kraju, a nasi wysoko wykwalifikowani pracownicy zyskali nowe miejsca pracy. Park jest niezwykle szansą dla rozwoju naszej gospodarki rolnej, a jego sukces świadczy o jakości tego, co nasi rolnicy są w stanie zaoferować firmom chcącym wytwarzać specjalistyczne produkty na masową skalę”.

Przewodnicząca Legislatury Hrabstwa Genesee, Shelley Stein, powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul za sprowadzenie La Fermière do hrabstwa Genesee i stworzenie naszej młodzieży kolejnej szansy na wspaniałą karierę zawodową. La Fermière oraz ostatnie inwestycje firm O-AT-KA Milk Products, Dairy Farmers of America, HP Hood, Upstate Niagara Cooperative i Yancey's Fancy pokazują, że hrabstwo Genesee jest idealnym miejscem dla rozwoju branży przetwórstwa mlecznego. Inwestycje te mają ogromnie pozytywny wpływ na nasze rodziny rolnicze, wysoko wykwalifikowanych i oddanych pracowników rolnych, silną gospodarkę rolną i przyjazne społeczności”.

Przewodniczący rady miasta, Greg Post, powiedział: „Miasto Batavia z radością przyjmuje kolejną inwestycję w naszym sektorze agrobiznesu. Wysokiej jakości produkty i działalność firmy La Fermière doskonale pasują do naszego ośrodka przetwórstwa mlecznego, solidnych szkoleń dla pracowników i zaangażowania na rzecz wspierania rozwoju biznesu”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes oraz prezes Izby Handlowej Greater Rochester, Bob Duffy, i dr Denise Battles, prezes SUNY Geneseo, powiedzieli: „Przemysł mleczarski jest główną siłą napędową lokalnej gospodarki. To wspaniała wiadomość dla hrabstwa Genesee i dla całego regionu. Chcemy podziękować firmie La Fermière za to, że zdecydowała się na tę znaczącą inwestycję w dobrze prosperującym agro-parku, ponieważ projekt ten stworzy duże możliwości stworzenia nowych miejsc pracy, a jednocześnie wesprze prężny przemysł mleczarski w całym regionie Finger Lakes”.

Catharine Young, dyrektor wykonawcza New York State Center of Excellence for Food and Agriculture w Cornell AgriTech, powiedziała: „La Fermière jest czołową firmą produkującą jogurty i cieszymy się, że tworzy nowe miejsca pracy oraz przyczynia się do wzrostu gospodarczego i rozwoju przemysłu mleczarskiego w regionie Western New York. Obecnie bardziej niż kiedykolwiek nasi konsumenci potrzebują żywności produkowanej lokalnie, a rolnicy potrzebują rynków zbytu dla swojego mleka, aby zwiększyć swoją rentowność. Stan Nowy Jork stale pozostaje liderem pod względem rolnictwa na północnym wschodzie kraju, a Uniwersytet Cornell jest gotowy podzielić się swoją szeroką wiedzą w zakresie rozwoju gospodarczego, nauk o żywności, produkcji mleczarskiej i rozwoju pracowników, aby pomóc firmie i przemysłowi mleczarskiemu w rozwoju i rozkwicie. Cieszymy się na dalszą współpracę z firmą La Fermière w zakresie zwiększania asortymentu jej produktów i budowy nowego, nowoczesnego zakładu w naszym stanie. Chylimy czoła przed wszystkimi, którzy pracowali zespołowo, aby urzeczywistnić ten fantastyczny projekt”.

Prezes i dyrektor generalny Greater Rochester Enterprise, Matt Hurlbutt, powiedział: „Inwestycja La Fermière w Genesee Valley Agri-Business Park w Batavii lokuje firmę w samym sercu produkcji mlecznej w stanie Nowy Jork, z dostępem do w pełni zintegrowanego łańcucha dostaw, który pomaga w logistyce. La Fermière dołącza do ponad 250 producentów i dostawców żywności i napojów w regionie Greater Rochester, które wykorzystują bogate, lokalne zasoby rolne, światowej klasy bazę badawczo-rozwojową oraz pracowników wykwalifikowanych w produkcji precyzyjnej, inżynierii i pakowaniu”.

Prezes i dyrektor generalny Invest Buffalo Niagara, Tom Kucharski, powiedział: „Cieszymy się, że możemy powitać La Fermière w regionie Western New York. La Fermière dołącza do dynamicznie rozwijającego się w regionie klastra przetwórstwa spożywczego i mleczarskiego, jednego z najsilniejszych w kraju dzięki silnej sile roboczej, przystępnym cenom, bliskości głównych rynków, dostępowi do łańcucha dostaw i wielu innym czynnikom. Decyzja ta potwierdza również naszą zdolność do przyciągania międzynarodowych firm i pełnienia roli naturalnych wrót do rynku Ameryki Północnej”.

Więcej informacji na temat La Fermière można znaleźć na stronie <https://www.lafermiere.us/>.

Dodatkowe informacje na temat Genesee Valley Agri-Business Park podano na stronie <http://www.gcedc.com/AgPark>.

Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”

Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, który jest kompleksową inicjatywą mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Obecnie w regionie

widoczne jest przyspieszenie realizacji programu „Finger Lakes Forward” dzięki stanowej inwestycji o wartości 500 mln USD w ramach Inicjatywy Rewitalizacji Regionu Upstate (Upstate Revitalization Initiative). Stanowa inwestycja w wysokości 500 mln USD zachęci prywatny biznes do zainwestowania ponad 2,5 mld USD, co zgodnie z planami władz regionu pozwoli na stworzenie nawet 8200 nowych miejsc pracy. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

Informacje na temat Empire State Development

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development Councils) oraz zajmującą się promocją „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji o Radach Regionalnych i Empire State Development można znaleźć na stronach www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418